
 

 

DECRETO Nº 19 DE 14 DE MARÇO DE 2024 

 

Designa a Assessora Pedagógica Suzana 
Kayser, para cumprir carga horária no Grupo 
Técnico Municipal do Primeira Infância 
Melhor.  

 

LAIRTON ANDRÉ KOECHE, Prefeito Municipal de Victor Graeff, Estado do Rio Grande 
do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 63 de Lei Orgânica Municipal,  

 
DECRETA: 

 

Art. 1º - DESIGNA a Assessora Pedagógica Suzana Kayser, para cumprir carga horária 

de 10 horas semanais no Grupo Técnico Municipal do Programa Primeira Infância Melhor, 

como representante da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo.  

Art. 2º - Revoga o DECRETO n.º 52 de 22 de agosto de 2023. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VICTOR GRAEFF - RS, aos 14 dias do mês de 
março do ano de 2024. 
 

 
         
 

LAIRTON ANDRÉ KOECHE 
                                                                                                           Prefeito Municipal 

 
 
 
 
Registre-se e Publique-se: 
 
 
 
LAÉRCIO DIERINGS 
Secretário Municipal de Administração e Fazenda 
 
 

 


